
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 6/3 

 

3 մայիսի 2018 թվականի 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի կանոնադրության 49-րդ կետի 5-րդ և Երևանի պետական 

համալսարանի գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 5-րդ ենթակետերով՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական 

խորհուրդը որոշում է. 

 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի բակալավրի կրթական ծրագրերն ըստ հավելվածի: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից: 

 

 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ       Ա. Հ. Սիմոնյան 

 

 

 

 

 

 



Հավելված 

 

Հաստատված է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 

2018թ. մայիսի 3-ի նիստի թիվ 6/3 որոշմամբ 

 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ     Ա. Հ. Սիմոնյան 

 

 

 

ԵՊՀ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐ` ԸՍՏ ԿՐԹԱԿԱՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ  

1. ԱՇԽԱՐՀԱԳՐՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԵՐԿՐԱԲԱՆՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (4) 

1. Աշխարհագրություն 

2. Սերվիս 

3. Քարտեզագրություն և կադաստրային գործ 

4. Երկրաբանություն 

2. ԱՍՏՎԱԾԱԲԱՆՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (2) 

1. Աստվածաբանություն 

2. Եկեղեցաբանություն 

3. ԱՐԵՎԵԼԱԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (4) 

1. Իրանագիտություն 

2. Արաբագիտություն 

3. Թյուրքագիտություն 

4. Ադրբեջանագիտություն 

4. ՔԻՄԻԱՅԻ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (2) 

1. Քիմիա 

2. Սննդի անվտանգություն 

5. ԺՈՒՌՆԱԼԻՍՏԻԿԱՅԻ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (1) 

1. Լրագրություն 

6. ԻՆՖՈՐՄԱՏԻԿԱՅԻ ԵՎ ԿԻՐԱՌԱԿԱՆ ՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱՅԻ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (2) 

1. Ինֆորմատիկա (համակարգչային գիտություններ) 

2. Տեղեկատվական անվտանգություն 

7. ԻՐԱՎԱԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (1) 

1. Իրավագիտություն 



8. ԿԵՆՍԱԲԱՆՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (3) 

1. Կենսաբանություն 

2. Կենսաքիմիա և կենսատեխնոլոգիա 

3. Կենսաֆիզիկա և կենսաինֆորմատիկա 

9. ՀԱՅ ԲԱՆԱՍԻՐՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (1) 

1. Հայոց լեզու և գրականություն 

10. ՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱՅԻ ԵՎ ՄԵԽԱՆԻԿԱՅԻ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (3) 

1. Մաթեմատիկա 

2. Մեխանիկա 

3. Ակտուարական և ֆինանսական մաթեմատիկա 

11. ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (3) 

1. Միջազգային հարաբերություններ 

2. Քաղաքագիտություն 

3. Հանրային կառավարում 

12. ՊԱՏՄՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (4) 

1. Պատմություն 

2. Կովկասագիտություն 

3. Մշակութաբանություն 

4. Արվեստաբանություն 

13. ՌԱԴԻՈՖԻԶԻԿԱՅԻ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (3) 
1. Ռադիոֆիզիկա 
2. Կիսահաղորդիչների ֆիզիկա և միկրոէլեկտրոնիկա 
3. Հեռահաղորդակցություն և ազդանշանների մշակում 

14. ՌՈՄԱՆԱԳԵՐՄԱՆԱԿԱՆ ԲԱՆԱՍԻՐՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (7) 

1. Անգլերեն լեզու և  գրականություն 

2. Գերմաներեն լեզու և գրականություն 

3. Ֆրանսերեն լեզու և գրականություն 

4. Իսպաներեն լեզու և գրականություն 

5. Իտալերեն լեզու և գրականություն 

6. Լեզվաբանություն և միջմշակութային հաղորդակցություն՝ անգլերեն  

7. Թարգմանչական գործ՝ անգլերեն և հայերեն 

15. ՌՈՒՍ ԲԱՆԱՍԻՐՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (2) 

1. Ռուսաց լեզու և գրականություն 

2. Միջմշակութային հաղորդակցություն և թարգմանություն (հայերեն, ռուսերեն) 

16. ՍՈՑԻՈԼՈԳԻԱՅԻ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (2) 

1. Սոցիոլոգիա 

2. Սոցիալական աշխատանք 



17. ՏՆՏԵՍԱԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (3) 

1. Տնտեսագիտություն 

2. Ֆինանսներ 

3. Կառավարում 

18. ՓԻԼԻՍՈՓԱՅՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՀՈԳԵԲԱՆՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (2) 

1. Փիլիսոփայություն 

2. Հոգեբանություն 

19. ՖԻԶԻԿԱՅԻ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏ (2) 

1. Ֆիզիկա 

2. Միջուկային ռեակտորների ֆիզիկա 

20. ՄԱՆԿԱՎԱՐԺՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ  

1. Սոցիալական մանկավարժություն 

21. ՖԱՐՄԱՑԻԱՅԻ ԻՆՍՏԻՏՈՒՏ 

1. Ֆարմացիա 

 

Ընդամենը՝ բակալավրի 53 կրթական ծրագիր  

 

 


